
 
 

 

 

 

 

   
Decreto di approvazione della graduatoria relativa al concorso pubblico, per titoli 
ed esami, a complessive 60 unità di personale amministrativo (ex area III - fascia 
retributiva F3) caratterizzate da specifiche professionalità, con orientamento 
economico - finanziario - statistico, da inquadrare nei ruoli del personale della 
Corte dei conti, indetto con decreto segretariale n. 319 in data 18 ottobre 2022 e 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 84 del 21 
ottobre 2022. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTI i princìpi fissati dal decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e sulle modalità di 

svolgimento dei concorsi e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa» e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 «Codice in materia di protezione 

dei dati personali», come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, 

recante disposizioni di “adeguamento dell’ordinamento nazionale al Regolamento 

(UE) n. 2016/679”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 319 in data 18 ottobre 2022, con il quale è stato 

indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, a complessive 60 unità di personale 

amministrativo (ex area III - fascia retributiva F3) caratterizzate da specifiche 



2 

professionalità, con orientamento economico - finanziario - statistico, da inquadrare 

nei ruoli del personale della Corte dei conti; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 21 in data 24 gennaio 2023, con il quale è stata 

nominata la Commissione esaminatrice del concorso di che trattasi; 

VISTI gli atti formati dalla Commissione esaminatrice e la graduatoria generale di 

merito redatta dalla Commissione stessa; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito del concorso pubblico, per 
titoli ed esami, a complessive 60 unità di personale amministrativo (ex area III - fascia 
retributiva F3) caratterizzate da specifiche professionalità, con orientamento 
economico - finanziario - statistico, da inquadrare nei ruoli del personale della Corte 
dei conti. 
 
 
 

  
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

MEDIA 

PROVE 

SCRITTE 

PROVE 

ORALI 
TOTALE 

TITOLI 
TOTALE 

COMPLESSIVO 

TITOLI DI 

PREFERENZA / 
PRECEDENZA 

1 GENTILE 
Antonio 

Francesco Pio 
30/04/1992 79,28 97,30 10,50 187,08  

2 IMBURGIA Giuliana 24/02/1987 75,26 95,00 16,00 186,26  

3 PANNULLO Ilvio 31/03/1986 80,30 78,20 27,00 185,50  

4 RADO Vanessa Vitina 15/06/1987 74,88 95,00 14,00 183,88  

5 DE TULLIO Fabrizio 17/09/1983 78,42 78,40 25,00 181,82  

6 GAZZETTO Gianni 11/05/1973 76,90 82,50 21,00 180,40  

7 CANINO Monica 20/03/1971 76,94 78,80 23,50 179,24  

8 CAVALERI 
Raffaele 
Isidoro 

17/05/1994 76,42 91,00 10,00 177,42  

9 ARNONE Massimo 27/04/1981 76,58 79,80 21,00 177,38  

10 DELLI QUADRI Angelo 12/09/1983 77,22 77,20 21,00 175,42  

11 AUDINO Francesca 20/12/1998 73,54 90,70 10,00 174,24  

12 MILANI Giulia 08/11/1988 74,46 86,40 13,00 173,86  

13 FRUSCIONE Luca 15/07/1993 80,24 81,30 12,00 173,54  

14 DIMA Irene 13/12/1987 71,52 90,60 10,00 172,12  

15 CAPONIGRO Emanuele 14/09/1984 71,66 77,60 21,00 170,26  

16 PAGANELLI Alessandra 17/09/1983 72,30 82,40 14,00 168,70 

D.P.R. 
487/1994, art. 
5, co. 4, lett. d) 
e lett. p) 

17 ARMENTI Antonio 08/01/1970 71,20 74,50 23,00 168,70  



3 

  
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

MEDIA 

PROVE 

SCRITTE 

PROVE 

ORALI 
TOTALE 

TITOLI 
TOTALE 

COMPLESSIVO 

TITOLI DI 

PREFERENZA / 
PRECEDENZA 

18 NAPOLI Matteo 23/08/1988 71,96 80,10 16,50 168,56  

19 SAMPERI Ambra 04/03/1981 74,90 78,50 15,00 168,40  

20 CAPPUCCINO Dario 09/09/1986 85,74 70,10 12,50 168,34  

21 RISITANO Daniela 19/04/1972 76,60 70,00 20,50 167,10  

22 FAVALORO Andrea 09/12/1984 78,40 77,30 11,00 166,70  

23 CATANI Matteo 30/07/1991 82,02 72,50 11,50 166,02  

24 MAZZILLO Andrea 04/10/1974 75,08 74,80 16,00 165,88  

25 MICHELIZZI Maria 19/09/1983 73,90 76,60 14,50 165,00  

26 MINGIANO Angelo 11/11/1980 70,56 87,80 6,00 164,36  

27 PAOLETTI Cinzia 14/07/1970 74,80 85,90 3,00 163,70  

28 MASTROMATTEO Alberto 12/01/1978 70,14 70,40 21,00 161,54  

29 PROTO Katia Barbara 18/06/1970 73,92 77,00 10,50 161,42  

30 SFERRAZZA Leonardo 06/03/1992 76,08 70,10 15,00 161,18  

31 ROSSI Giuliano 27/09/1973 73,10 85,20 2,50 160,80  

32 BADUEL Simona 17/10/1975 74,76 71,30 14,00 160,06  

33 VIVIANO Mario 27/04/1983 70,84 79,20 10,00 160,04  

34 MICONI Maria Rita 09/05/1980 73,42 70,00 16,00 159,42  

35 BELMONTE Corrado 20/08/1978 71,32 70,00 18,00 159,32  

36 MOROSINI Francesca 12/05/1986 72,96 75,30 10,50 158,76  

37 BONANNO Rosalia 25/04/1973 75,14 71,10 11,50 157,74  

38 PANTI Irene 19/09/1978 70,15 70,00 17,00 157,15  

39 BOLLINO Matteo 10/06/1975 73,04 71,90 12,00 156,94  

40 POTENA Emilia 18/03/1994 72,86 74,40 9,50 156,76  

41 OPPEDISANO Stefano 29/04/1983 73,82 75,80 7,00 156,62  

42 D'AGUANNO Andrea 27/12/1988 71,20 76,20 9,00 156,40  

43 CASTAGNA Noemi 26/11/1989 71,66 70,60 14,00 156,26  

44 STAZIONE Domenico 14/02/1988 73,06 70,50 12,50 156,06  

45 RAPPA Michelangelo 19/12/1995 71,28 75,30 9,00 155,58  

46 SABATO Anna 07/02/1975 70,58 74,20 10,00 154,78  

47 MARTICH Biagio 23/09/1998 74,40 70,00 10,00 154,40  

48 LORIA Giuseppe 03/02/1995 75,34 70,00 9,00 154,34  

49 CESARONE Silvia 02/10/1976 70,32 70,60 13,00 153,92  

50 BORGHERO Barbara 24/07/1973 70,22 70,60 13,00 153,82  

51 TAVINO Susanna 13/03/1971 70,34 70,00 12,00 152,34  

52 GUIDA Antonietta 10/11/1975 70,26 71,60 10,00 151,86  

53 GERI Enrico 07/06/1980 72,70 72,10 7,00 151,80  

54 LUPOLI Giulia 04/09/1972 70,00 70,00 10,00 150,00  

55 DEMURU Sharin 15/07/1986 76,74 70,00 0 146,74  

 



4 

 
 

Art. 2 
 

I sottoindicati candidati sono dichiarati vincitori del concorso pubblico, per titoli ed 
esami, a complessive 60 unità di personale amministrativo (ex area III - fascia 
retributiva F3) caratterizzate da specifiche professionalità, con orientamento 
economico - finanziario - statistico, da inquadrare nei ruoli del personale della Corte 
dei conti, sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti per 
l’ammissione all’impiego. 
 
 

  COGNOME NOME 

1 GENTILE Antonio Francesco Pio 

2 IMBURGIA Giuliana 

3 PANNULLO Ilvio 

4 RADO Vanessa Vitina 

5 DE TULLIO Fabrizio 

6 GAZZETTO Gianni 

7 CANINO Monica 

8 CAVALERI Raffaele Isidoro 

9 ARNONE Massimo 

10 DELLI QUADRI Angelo 

11 AUDINO Francesca 

12 MILANI Giulia 

13 FRUSCIONE Luca 

14 DIMA Irene 

15 CAPONIGRO Emanuele 

16 PAGANELLI Alessandra 

17 ARMENTI Antonio 

18 NAPOLI Matteo 

19 SAMPERI Ambra 

20 CAPPUCCINO Dario 

21 RISITANO Daniela 

22 FAVALORO Andrea 

23 CATANI Matteo 

24 MAZZILLO Andrea 

25 MICHELIZZI Maria 



5 

  COGNOME NOME 

26 MINGIANO Angelo 

27 PAOLETTI Cinzia 

28 MASTROMATTEO Alberto 

29 PROTO Katia Barbara 

30 SFERRAZZA Leonardo 

31 ROSSI Giuliano 

32 BADUEL Simona 

33 VIVIANO Mario 

34 MICONI Maria Rita 

35 BELMONTE Corrado 

36 MOROSINI Francesca 

37 BONANNO Rosalia 

38 PANTI Irene 

39 BOLLINO Matteo 

40 POTENA Emilia 

41 OPPEDISANO Stefano 

42 D'AGUANNO Andrea 

43 CASTAGNA Noemi 

44 STAZIONE Domenico 

45 RAPPA Michelangelo 

46 SABATO Anna 

47 MARTICH Biagio 

48 LORIA Giuseppe 

49 CESARONE Silvia 

50 BORGHERO Barbara 

51 TAVINO Susanna 

52 GUIDA Antonietta 

53 GERI Enrico 

54 LUPOLI Giulia 

55 DEMURU Sharin 

 
 

 
 
 
 



6 

Art. 3 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Corte dei conti – 
Sezione Amministrazione trasparente, ove saranno rese note le sedi da ricoprire. 
 
Di tale pubblicazione è data comunicazione mediante avviso nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica italiana – 4a serie speciale “Concorsi ed esami”. 
 
Dal giorno di pubblicazione dell’avviso della presente graduatoria decorrono i 
termini per eventuali impugnative secondo la normativa vigente. 
 
Il presente decreto è sottoposto al controllo preventivo di regolarità amministrativo -
contabile, ai sensi dell’articolo 66, comma 3, del regolamento autonomo di 
amministrazione e contabilità della Corte dei conti. 

Franco Massi 
    


		2024-03-19T17:07:29+0100
	ENRICO DE VITO


		2024-03-19T17:14:24+0100
	DANIELA GRECO


		2024-03-19T23:49:00+0100
	FRANCESCO TARGIA


		2024-03-20T09:58:38+0100
	FRANCO MASSI


		2024-03-20T09:15:02+0000
	Corte dei Conti
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




